



Referat fra kredsbestyrelsesmøde

Dato: Onsdag d. 4. december kl. 18.00. Mulighed for at deltage på Teams fra kl. 18:45

Sted: Jagtens Hus på Kalø - Molsvej 34, 8410 Rønde.

Deltagende fysisk:

Jakob Ladefoged Tinghede, Buekoordinator

Poul Arne Nielsen, Vildtplejerådgiver/koordinator for regulering/NNP repræsentant

Aksel Sørensen, Riffelkoordinator

Kai Thygesen, Jægerrådsformand i Odder og uddannelseskoordinator

Allan Lourcing, Koordinator for frivillig jagtprøve og flugtskydningskoordinator

Reidar Lænø, Kredsformand/Grønt rådsmedlem/formand for Syddjurs Jægerråd

Jens Ove Pedersen, Jægerrådsformand i Randers

Mads Nørdam, Jægerrådsformand i Skanderborg

Niels Pedersen, Hundekoordinator

Ole Madsen, Jægerrådsformand i Aarhus

Nicky ??, stedfortræder for Valdemar Nikki Sommer, Jægerrådsformand i Hedensted

Torben Schultz, HB medlem

Karen Thingstrup, Nyjægerkoordinator, NP repræsentant og referent

Deltagende online:

Susanne Laursen, Jagthornskoordinator

Kristian Pedersen, Flugtskydningskoordinator (kredsskydninger)

Søren Ahrenfeldt, Jægerrådsformand i Horsens

Peter Christiansen, Jægerrådsformand i Norddjurs

Afbud:

Hans Schougaard, Jægerrådsformand i Silkeborg

Helle Hedensted, kredskasserer

Søren Beuchert, webkoordinator

Rasmus Skovbjerg Kjeldgaard, Jægerrådsformand Favrskov (Ikke noteret på aftenen)

Gustav Vindeløv, Jægerrådsformand på Samsø (Ikke noteret på aftenen)

John Friberg, Strand og Havjagtskoordinator (Ikke noteret på aftenen)

Karl-Otto Nielsen, Natur- og jagstiskoordinator (Ikke noteret på aftenen)

Dagsorden:

1. Godkendelse af referat fra sidste møde.
2. Frivillighedspolitik -
3. Orientering om kredsens aktuelle situation – herunder regnskab
4. Orientering om seneste nyt fra hovedbestyrelsen
5. Orientering om kredsens aktiviteter i den nærmeste fremtid
6. Eventuelle forslag fra de enkelte kredsbestyrelsesmedlemmer
7. Fastlæggelse af næste ordinær møde.
8. Eventuelt



1. Godkendelse af referat fra sidste møde.

Godkendt idet det forrige møde var et orienteringsmøde

2. Frivillighedspolitik

Godkendt 23/10 2024 på formandsmøde.

Herfra rulles politikken ud i Q1 i diverse medier, efterfølgende i bestyrelser, på DJ afdelingsmøder, i onboarding af nye frivillige og endelig gennem Teams inspirationsmøder og gennem en kampagne.

Efterlysning af en egentlig plan for implementering: Den er under udarbejdelse.

3. Orientering om kredsens aktuelle situation – herunder regnskab

Hovedbestyrelsen har godkendt et nyt ”aktivitetsmedlemsskab” til deltagere i aktiviteter uden jagttegn. Dette er tiltænkt medlemmer uden jagttegn, der deltager i aktiviteter støttet af DJ.

Medlemskabet tilbydes allerede som kampagne fra 1. feb. Til 200,- + lokalforeningskontingent, og vil derefter blive evalueret ift. en evt. beslutning/godkendelse på repræsentantskabsmødet i 2025.

Vigtigt: Jagtforeningerne får snarest besked om denne nye mulige kontingentform

Årsmøder:

2025 datoerne for jægerrådsårsmøder og kredsårsmøder ajourføres og sendes ud snarest muligt.

Køreplan for Jægerrådsårsmøder blev gennemgået. Vær særlig opmærksom på dato deadlines og overholdelse af GDPR.

Senest 3 uger (10/2) før kredsårsmødet er der deadline for indberetning til kredsformanden ift. mødet. Templates er udsendt.

Spørgsmål vedr. begge årsmøder rettes til Reidar.

Udsætning og ulvejagt vs. presse:

Der er en skærpet opmærksomhed fra pressen. Vær opmærksom på muligheden for at henvise til kommunikationsafdelingen på Kalø.

Få alternativt gerne medierne til at formulere deres spørgsmål på en mail og få sparring hos en jægerrådskollega, KB eller HB.

Medhjælpende koordinator:

Riffelkoordinator, Aksel Sørensen anmoder om kredsens opbakning til at få en assistent/ekstra koordinator ift. jagtfeltskydningen i Hevring. Forslag om Nikolai Vigger. Beslutning: Fuld opbakning, med det forbehold at være særlig opmærksom på at holde Nikolais rolle som civil ansat ved Forsvaret absolut adskilt fra rollen som frivillig.



Jagtfeltskydning i Hevring 21.-22. juni 2024: Aksel sender mail rundt til alle med ønske om hjælpende hænder og aktiviteter.

Status regnskab: Reidar beder Jens Kjær om en status og vedhæfter referatet.

4. Orientering om seneste nyt fra hovedbestyrelsen ved Torben Schultz

Organisationsændringen er her 2,5 år henne i processen kommet så langt, at der nu arbejdes med detaljerede funktionsbeskrivelser for de enkelte tillidsposter og kommissorier for jægerråd, udvalg mv. Den klare intention er, at det skal hjælpe den enkelte frivillige og sekretariatet til en større klarhed over rollefordelingen og frisætte energi til kerneopgaverne begge veje. HB leder gennem organisationen og ønsker bl.a. at tydeliggøre jægerrådernes rolle og betydning.

Opfordring: Meld ind, hvis noget i beskrivelserne ikke fungerer efter hensigten.

DJ´s overordnede økonomi er pt. fin, men fremtiden bliver præget af et stærkt fokus på både at fastholde eksisterende medlemmer og rekruttering af nye.

5. Orientering om kredsens aktiviteter i den nærmeste fremtid

Jagthorn/Susanne: Duelighedsprøverne kommer i 2025 til at ligge på Dueholm. FM kommer til kreds 3 på Løvenholm med Tage Madsen i spidsen. Med sikkerhed glæde i jagthornskredse over det nye aktivitets-medlemskab. Susanne har back up fra Borris på posten.

Flugtskydning/Kristian: Kvalifikationsskydning til FM i jægertporting er datosat til 29. juni på Norddjurs Flugtskydningscenter, og kvalifikationsskydning til FM i jagtskydning til 25. maj i Torning. Den 26-27. juli er der FM i jagtskydning i Herning, og FM i sporting afholdes 6. sep. I Lund. Allan og Kristian har de sidste 2 år afholdt møder med alle skydebaner i kredsen, så de har kunnet koordinere på tværs. Banerne har også været med ind over tankerne om at opdatere flugtskydningsinstruktør uddannelsen.

Frivillig jagtprøve/Flugtskydning/Allan: Har afholdt 2 prøver efter at der er åbnet for prøverne igen. Har afholdt møde med skydebanen i Horsens med det resultat, at de kan godkendes til at afholde haglskydeprøve i 2025. Silkeborg og Omegns er også ny på listen i 2025.

I 2024 er der afholdt 17 prøver. I 2025 vil de udvalgte baner kun få én prøve hvert sted, mod tidligere 2 styk nogen steder. Der afholdes 15 styk i alt inkl. 2 nye baner.

Opmærksomhedspunkt: Hadsten har ikke svaret indenfor deadline for ønsker om afholdelse af haglprøve.

Kr. 174,60 forbrugt pr. prøvedeltager. Dvs. at det i runde tal løber rundt.

En beståelsesprocent på cirka 60 %.

Stor ros fra aspiranterne til det gode team af prøvesagkyndige.

Ønske om kontaktmulighed til aspiranterne med telefonnumre på tilmeldingslisterne.

**Hund/Niels:**

Grundfærdighedstestene kører med stor succes, og det samme gør udvalgsarbejdet, men der er stadig uro efter strategioplægningen. Flere kredse har skiftet koordinatorene på den baggrund. Der er ikke afholdt apporтерingsprøver til stambogen i kreds 3 regi i år, MEN hvad mange ikke ved, så er det faktisk muligt at afholde dem selv ude i foreningerne. Niels er også mærket af processen og melder, at han ønsker at stoppe ved årets udgang, og anbefaler at man kigger efter en afløser med stående hund. TAK til Niels for det store arbejde, ikke mindst med at udfærdige de nye prøver.

Riffel/Aksel: Der er flere prøver og færre aspiranter, hvilket bevirker, at der har været afholdt små prøver med helt ned til 25 aspiranter.

Regulering/vildtpleje/NNP/Poul Arne:

Det har været et meget stille år i forhold til vildtpleje. Muligvis grundet kommende ændringer i ft grøn trepart. Skal vi fortsætte og indkøbe frø til 2025?

Beslutning: Vi køber frø igen i år og har dem klar til uddeling allerede på kredsårsmødet.

Opmærksomhedspunkt: Der er store landskabsforandringer på vej. Nogle landmænd nedlægger remiser/læhegn mv. inden der skal udtages x antal hektarer til natur.

I mellemtiden skal vi stadigvæk forsøge at hjælpe/rådgive de, der vil her i kredsen.

Bue/Jakob:

Forventning om 4-6 skydninger hen over året (Det gyldne slip).

Stigning i deltagerantallet (både DJ medlemmer og ikke-medlemmer) fra 10 til 50 deltagere pr. gang.

Instruktørkursus er aflyst 2 pga. for få tilmeldinger. Der forsøges igen 29.-30. marts 2025.

Opfordring til at dele muligheden ude i foreningerne.

Bue-prøve kurser bliver slået op i løbet af foråret.

Traileren har været i aktion 8 gange i år.

Opfordring til at købe børne-buer, så formidlingen kan styrkes til de små.

Beslutning: Jakob laver et forslag på de konkrete indkøb og sender forbi kredsen til vurdering, om indkøb kan klares fra kredskassen, eller der bør søges i puljen.

Uddannelse/Kai:

Der er indkommet 2 forespørgsler på uddannelse: 1) Kursus i skydning med natsigte, og 2) Netværk til erfaringsudveksling i ft arbejdet med frivillige. Kai arrangerer og sørger for at få tilmeldinger gennem systemet. Kai sørger også for at samle kredsens koordinatorene for at samle input til uddannelsesønsker.

Nyjæger/NP/Karen:

Årets hagljagt i Hevring 10. nov. blev en succesfuld og ikke mindst meget lærerig dag med deltagelse af 30 nyjægere fra hele kredsen. Riffeljagten ligger 26. januar og gennemføres igen i



godt samarbejde med kredsens riffelkoordinator. Forsvaret har åbnet op for en evt. mulighed for bukkejagt i 2025 sæsonen. Afventer mere info.

Forslag fra bestyrelsen: Er der mulighed for regulering af mårhund i Hevring? Måske et udviklingspotentiale i samarbejdet med Forsvaret.

Efter at Karen har været med de øvrige Nationalpark repræsentanter på inspirationstur til Nationalpark Skjoldungernes Land, er en dialog mellem Nationalpark Skjoldungerne, Mols Bjerge og Jægerforbundet blevet åbnet omkring muligheden for at genoplive en tidligere projekttanke om natur- og vildtforvaltning i de store skove med tanke på både vildt, biodiversitet og sameksistens med øvrige naturbrugere.

Beslutning: Bestyrelsen bakker op om, at Karen løber videre med idéen i det omfang, det er muligt.

Food Festival/Ole:

Endnu engang en stor succes i forhold til at nå en dialog med rigtig mange ikke-jægere. En endelig beslutning om deltagelse første weekend i september 2025 sættes på dagsordenen på første møde i 2025.

6. Eventuelle forslag fra de enkelte kredsbestyrelsesmedlemmer

Ingen indkomne forslag

7. Fastlæggelse af næste ordinær møde.

Mandag 17. februar fra 18.00-22.00 (kun kredsbestyrelsen)

8. Eventuelt

8.A. En større dialog om GDPR-regler udfoldede sig.

Konklusionen er, at vi ønsker muligheder for at større indsigt.

8.B. Forslag til næste dagsorden: Dialog om offentlige samarbejder generelt